
 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone                                                          Tel. 059/ 382949           

 

  

Prot.n. 6173                          Modena, 17/06/2013                       
                

IL DIRIGENTE  
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale integrativo dell’11/03/2013, concernente la 
mobilità del personale docente per l’a.s. 2013/14 ed in particolare l’art. 12 che disciplina il 
contenzioso; 

VISTA l’O.M. n. 9 del 13/03/2013 concernente le disposizioni relative alla mobilità del 
personale docente di ruolo di ogni ordine e grado;   

VISTO il proprio decreto prot. n. 5761 del 05/06/2013, con il quale sono stati pubblicati 
i movimenti del personale docente della scuola primaria e dell’infanzia per l’a.s. 2013/14; 

VERIFICATO che nell’elenco dei trasferimenti nell’ambito del comune – per posti comuni 
scuola primaria, non risultavano indicati i nominativi di due docenti “trasferiti d’ufficio “ 
dalla sede I.C. Carpi 3^ alla sede di I.C. Carpi Nord, che risultano essere le docenti Giullari 
Rossella e Munno Giada Alessandra, e che la terza docente trasferita d’Ufficio risulta essere 
la docente Spinelli Annarita dalla sede di I.C. Carpi 3^ alla sede dell’I.C. Carpi 2^;    

CONSTATATO che, per motivi tecnici, non sono state validate le domande di movimento 
provinciale delle docenti di scuola primaria : Viola Maria Michela,con la valutazione 
complessiva di p. 65 posto comune; Zimmitti Maria, con valutazione complessiva di punti 
58 posto comune e lingua;  

PRESO ATTO che la docente di scuola primaria posto comune Minelli Valeria, oggetto di 
rettifica punteggio da punti 170 a p. 230 ha comunque ottenuto la prima sede richiesta;  

PRESO ATTO che la docente di scuola primaria posto comune Mangiacapra Sara, oggetto 
di rettifica punteggio da punti 70 a p. 76 per la domanda di passaggio da tipologia comune 
a posto di sostegno, non trova posto con il nuovo punteggio attribuitole in quanto l’unica 
sede indicata è stata coperta da docente già titolare su posto sostegno;  

VERIFICATO che nell’elenco dei trasferimenti nell’ambito del comune – per posti comuni 
scuola infanzia, non risultava indicato il nominativo di una docente “trasferita d’ufficio “ 
dalla sede D.D. di Vignola posto sostegno minorati della vista,  alla stessa sede posto 
comune, che risulta essere la docente Babini Laura, la quale non ha prodotto domanda di 
movimento;    

PRESO ATTO della rettifica operata al punteggio da punti 23 a punti 38 nella domanda 
di movimento della docente di scuola dell’infanzia posto comune Fontanelli Mara, che non 
ha ottenuto il trasferimento in alcuna sede della provincia di Modena.  

PRESO ATTO che la docente di scuola dell’infanzia posto sostegno Tavoletta Angelina,  
02/10/19666 CE ,oggetto di rettifica punteggio da punti 63 a p. 78 ha comunque ottenuto 
la quinta  sede richiesta D.D. Formigine 1^  e che nelle precedenti sedi indicate nella 
domanda di movimento, non avrebbe trovato posto se pur con il punteggio rettificato; 

PRESO ATTO che la docente di scuola dell’infanzia posto comune Venturelli Elisa,  
oggetto di rettifica punteggio da punti 42 a p. 48 per il Comune di Soliera, non trova 
comunque posto con il nuovo punteggio attribuitole;   

PRESO ATTO che la docente di scuola dell’infanzia posto comune Savoia Iole,  oggetto di 
rettifica punteggio da punti 78 a p. 81  ha comunque ottenuto la prima sede richiesta;  

 



 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone                                                          Tel. 059/ 382949           

 

  

  
 RITENUTO di dover procedere a ripristinare la situazione di legittimità  dei movimenti 

magistrali, esercitando il potere di autotutela dell’amministrazione;                 
 VISTA la disponibilità dei posti nella scuola primaria, per l’a.s. 2013/14, di questa 
provincia; 
   

D I S P O N E 
 

 Per i motivi esposti in premessa, con effetto dal 1° settembre 2013, sono effettuate le 
seguenti rettifiche ai movimenti : 
 
SCUOLA PRIMARIA: 
 

• La docente Spinelli Annarita, 20/02/1969 SA , a seguito di domanda di opzione 
per dimensionamento rete scolastica del comune di Carpi, trova posto nella sede di 
I.C. Carpi Nord posto comune e conserva la continuità didattica; 

• In analogia sono da considerare con movimento a seguito di dimensionamento le 
docenti Giullari Rossella 09/04/1971 MO e Munno Giada Alessandra 
14/07/1972   LE, che conservano la continuità didattica. 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Murano Francesca, 10/01/1980 EE, p. 16  - che da I.C. Carpi Nord trova 
posto a I.C. Carpi 2^ al posto della docente Spinelli;  

• La docente Viola Maria Michela, 12/04/1971 AV, punti 65 – da I.C. Marano viene 
trasferita alla sede D.D. Modena 7^ su posto comune; 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Ceresoli Caterina, 22/03/1965 MO, p. 56 – che da D.D. Modena 7^ trova 
posto presso la D.D. Modena 1^; 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Sirianni Daniela 16/02/1975 CZ, p. 32 – che da D.D. Modena 1^ trova 
posto all’I.C. “Marconi” di Castelfranco Emilia; 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Vignoli Alessandra, 08/12/1960 MO, p. 27 – che da all’I.C. “Marconi” di 
Castelfranco Emilia trova posto all’I.C. di Spilamberto; 

• La docente Zimmitti Maria, 21/09/1973 SR,  p. 58 – non trova disponibilità di 
movimento nelle due sedi prescelte e rimane titolare a I.C. Carpi 2^ posto comune; 

 
SCUOLA INFANZIA: 
 

• La docente Fontanelli Mara, 22/10/1974 BO , a seguito di rettifica a p. 38 posto 
comune, viene trasferita alla sede I.C. “Marconi” di Castelfranco Emilia; 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Ruggiano Gabriella, 24/11/1962 NA p. 33, che da all’I.C. “Marconi” di 
Castelfranco Emilia trova posto I.C. “Fratelli Cervi” di Nonantola; 

 



 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

 

 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone                                                          Tel. 059/ 382949           

 

  

 
 

• Conseguentemente viene rettificata la sede di trasferimento posto comune della 
docente Corradi Tamara, 09/01/1976 MO,  p. 29, che non trovando più posto I.C. 
“Fratelli Cervi” di Nonantola (ultima sede espressa nella domanda), rientra nella 
precedentemente sede di titolarità D.D. Bomporto; 

 
 Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 
12, comma 2 del CCNI,  possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 
138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31della Legge 04/11/2010, n. 
183. 
 I Dirigenti scolastici sul territorio sono invitati a comunicare le summenzionate 
rettifiche ai docenti interessati e di propria competenza. 

 
                                                                                IL DIRIGENTE    

    Silvia Menabue 
                                                                            

 

Prim/Inf./fs 
Rett._mobil_ ee_2013/14              
  
 
 

 
• All’Albo        SEDE 

• Ai Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche 
e degli Istituti Compr. della provincia    LORO SEDI 

• Al M.E.F.        MODENA  

• Alle OO.SS. del comparto scuola     LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


